鎌倉市議会

6 月定例会議案集

（その 3)

令和 2年 (2020年）

目 次

議案第 25号 鎌倉市公共の場所におけるマナーの向上に関する条例の一部を

改正する条例の制定につしヽて.• . • • • • • • • . • • • • . • • . • • • • • • • • • • • • • • . 5

譲案第 26号 令和 2年度鎌倉市一般会計補正予算（第 3号） • • • • • • • • • • • • • • • • • 7

- 5 -

議案第 25 号

鎌倉市公共の場所におけるマナーの向上に関する

条例の一部を改正する条例の制定について

鎌倉市公共の場所におけるマナーの向上に関する条例の一部を改

正する条例を次のように定める。

令和 2年 (2020年） 6月 10日提出

鎌倉市長松尾 崇

（提案理由）

海岸において他者に危害を及ぼすおそれ又は事故等につながるお

それがある行為が多発してしまうことを抑制するため、必要な事項

を定めるものである。

- 6 -

鎌倉市公共の場所におけるマナーの向上に関する条例の一部を

改正する条例

鎌倉市公共の場所におけるマナーの向上に関する条例（平成31年 3月条例第

31号）の一部を次のように改正する。

付則を付則第 1項とし、同項に見出しとして「（施行期日）」を付し、付則に

次の 1項を加える。

（令和 2年夏季における特例）

2 令和 2年 7月 1日から同年8月31日までの間においては、第4条、第 5条

及び第 6条に定めるもののほか、次の表に掲げる行為について、市及び事業

者は当該行為の防止に努めるものとし、市民及び滞在者等は当該行為を行わ

ないよう努めるものとする。

材木座六丁目から坂ノ下に至る区域並びに腰越二丁目及び腰越三丁目の

区域に接する別に定める範囲の海岸において行う次に掲げる行為

(1) 音響機器等を用いて音楽や音声を発すること（公共性又は公益性の

高い行事等を行う場合であって、市長が特に認めるときを除く。）。

(2) 飲酒すること。

(3) 喫煙すること。

(4) バーベキューを行うことその他裸火を使用すること。

付則

この条例は、公布の日から施行する。

- 7 -

議案第 26号

令和 2年度鎌倉市一般会計

補正予算（第 3号）

令和 2年度鎌倉市一般会計補正予算（第 3号）は、次に定めると

ころによる。

（歳入歳出予算の補正）

第 1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ110,237千円を追

加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ84,081,531千円と

する。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並び

に柿正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1表 歳入歳出予算補正」

による。

令和 2年 (2020年） 6月10日提出

鎌倉市長松尾 崇

- 8 -

第 1表 歳入歳出予算補正

歳入

款 項 補正前の額 補 正 額 計

千円 千円 千円

55国庫支出金 26,753,550 90,237 26,843,787

10国庫補助金 19,476, 106 90,237 19,566,343

＇

70寄附金 1,029,859 20,000 1,049,859

l 5寄附金 1,029,859

ー • 一一

20,000 1,049,859

歳 入 ムロ 計 83,971,294 110,237 84,081,531

- 9 -

歳出

款 項 補正前の額 補 正 額 計

千円 千円 千円

10総務費 26,138,177 20,000 26,158,177
-- .

5総務管理費 24,554,916 20,000 24,574,916

15民生費 26,639,980 90,237 26,730,217

io児童福祉費 11, 532, 373 90,237 11,622,610

咸,,-. 出 合 計 83,971,294 110,237 84,081,531